
Inventáře a katalogy fondů Státního okresního archivu Plzeň - jih v Blovicích 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Obecná  škola Libákovice 
 

1898 - 1910 
 
 
 
 
 

Inventář 
 
 
 
 
 
 

Číslo evidenčního listu JAF: 193 
Evidenční pomůcka č. 381 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Jana Mašková 
Blovice 2002 

 



 2

Obsah 
 
Obsah       2 
Úvod       3 - 4 
Příloha č. 1      5 
Inventární seznam     6 - 8 
Základní údaje o fondu a inventáři   9 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3

Obecná škola 
Libákovice 
 
 

ÚVOD 
 
I. Vývoj původce fondu 
 

Škola v Libákovicích začala fungovat jako obecná pravděpodobně v roce 1898. Jak 
vyplývá z třídních výkazů, byla až do roku 1910 jednotřídní. 

Za existence školy působili v Libákovicích následující správci školy a ředitelé: 
 
     František Urban - 1898-1908 
     Vojtěch Šiman - 1908-1909 
     Karel Tumpach - 1909-1910 
 
Následující ředitele nelze vzhledem k neúplnosti fondu zjistit. 
 

Na základě školského zákona č. 95/1948 Sb. byla škola od 1. září 1948 přeměněna na 
školu národní. Tou zůstala až do září 1961, kdy byla na základě zákona č. 186/60 Sb. 
přejmenována na základní devítiletou školu. Protože počet žáků průběžně klesal, byla škola 
pro nedostatek žáků  k 1. září 1967 uzavřena. Děti začaly navštěvovat školu v Řenčích, kam 
byl převeden i inventář. 

Fond vznikl činností obecné školy v letech 1898 – 1910. 
 

 
II. Vývoj a dějiny fondu 
 

Fond byl k trvalému uložení předán školou v Libákovicích nejprve v roce 1960 do 
Okresního archivu v Přešticích (č. j. 238/5), odtud byl po zrušení OA Přeštice předán do 
Okresního archivu Plzeň – jih  v Blovicích.  Archiv převzal 12 knih výkazů docházky a 
prospěchu z let 1898 - 1910. V roce 1995 proběhlo na škole v Řenčích skartační řízení, na 
základě kterého byly do Státního okresního archivu Plzeň – jih v Blovicích předány vybrané 
písemnosti vzniklé činností této školy. Chybějící písemnosti předané ze školy v Libákovicích, 
které měly být uloženy ve spisovně této školy v Řenčích, při tomto skartačním řízení nalezeny 
nebyly. 
 
III. Archivní charakteristika fondu 
 

Fond tvoří písemnosti z let 1898 – 1910. Fond je torzo. Chybí třídní výkazy z let 1911 
– 1967, spisový materiál se nedochoval žádný. 

 
 
IV. Stručný rozbor obsahu fondu 
  
 Fond zahrnuje období z let 1898 – 1910. Poskytuje přehled o počtu žáků 
v jednotlivých školních letech. 
 
 
 



 4

 
V. Záznam o uspořádání fondu a vyhotovení archivní pomůcky 
 

V srpnu 2002 fond inventarizovala, inventární seznam sestavila a úvod zpracovala 
pracovnice Státního okresního archivu Plzeň – jih se sídlem v Blovicích Jana Mašková. 
 
 
 
 
 
 
V Blovicích 8. srpna 2002      ………………………… 
                   Jana Mašková 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 5

 
P ř í l o h a  č. 1 

 
Seznam použitých pramenů: 
     

Výkazy docházky a prospěchu, fond ZDŠ Libákovice, inv. č. 1-12 
Pamětní kniha, fond ZŠ Řenče, č př. 1146 
Sbírka zákonů a nařízení, ročník 1948 
Sbírka zákonů ČSSR, ročník 1960 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 6

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

I n v e n t á r n í   s e z n a m 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 7

 
Inv. č.   Obsah        Časový rozsah 

 
 

I. Knihy 
 
 
1 Výkaz docházky a prospěchu I. třídy     1898 – 1899 
2 Výkaz docházky a prospěchu I. třídy     1899 – 1900 
3 Výkaz docházky a prospěchu I. třídy     1900 – 1901 
4 Výkaz docházky a prospěchu I. třídy     1901 – 1902 
5 Výkaz docházky a prospěchu I. třídy     1902 – 1903 
6 Výkaz docházky a prospěchu I. třídy     1903 – 1904 
7 Výkaz docházky a prospěchu I. třídy     1904 – 1905 
8 Výkaz docházky a prospěchu I. třídy     1905 – 1906 
9 Výkaz docházky a prospěchu I. třídy     1906 – 1907 
10 Výkaz docházky a prospěchu I. třídy     1907 – 1908 
11 Výkaz docházky a prospěchu I. třídy     1908 – 1909 
12 Výkaz docházky a prospěchu I. třídy     1909 – 1910 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 8

 
Základní údaje o fondu a inventáři 

 
 

Název fondu     Obecná škola Libákovice 
Značka fondu     OŠ Libákovice 
Časový rozsah fondu    1898 – 1910 
Počet evidenčních jednotek 12 (12 knih) 
Počet inventárních jednotek   12 
Rozsah v bm     0,10 
Místo uložení fondu    SOkA Plzeň – jih Blovice, Branka 669 
Stav ke dni     8. 8. 2001 
Fond zpracovala a  inventář sestavila Jana Mašková 
Počet stran     8 
 
 
 
 
 
 
Pomůcku schválila     

Mgr. Věra Šimáková 
      ředitelka SOkA Plzeň – jih Blovice 
      SOAP/05- 340/03-4 

 
  
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 



 9

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 


